cessu legitimo, et ut fides Scripture ad Rom. xii. melius im

primatur, Non vosmet ipsos defendentes, charissi?ni, sed

date locum ire : Scriptum est enim, Mihi vindicta, et ego

retribuam.

11. Non exemplata potestas a Christo suis discipulis

excommunicandi subditum prascipue propter negationem

temporalium, sed e contra. Probatur ex hoc, quod Chris-

tus docet honorem Dei et utilitatem ecclesie ante per-

sonale commodum, vel negationem temporalium preferen-

dum. Et secunda pars probatur per illud Luc. ix. ubi pro-

hibuit suos discipulos volentes ignem de celo descendere,

ad excommunicandum infideles injuste detinentes a Christo

et suis discipulis "bona sua. Nescitis, inquit, cujiis spiritus

estis ; filius enim hominis non venit animas perdere, sed

salvare. Unde Conclusio Catholica est, quod non licet

Christi vicario excommunicare proximum, nisi propter

amorem quo plus sibi afficitur quam omnibus temporalibus

bujus mundi. Et probatur negativa conclusio inductive ac

per deducens ad impossibile quod tunc fuisset in Christo

est et non.

12. Discipuli Christi non habent potestatem ad, coac-

tione civili, exigendum temporalia per censuras. Probatur

de Apostolis et aliis Christi discipulis usque ad dotationem

Ecclesie : Qui in quantalibet magna egestate fidelium non

exercuerunt hujus potestatem, sed hortati sunt secundum

legem Dei, et devotum ministerium ad tales benedictiones

« for. post- que debent esse elemosine voluntarie. Sed e priusquam

dotata est ecclesia, commixte sunt confusim talis palliata

censura et secularis exactio. Immo probatur quod donatio

civilis Luc. xxii. fuit Christi discipulis prohibits.

13. Nan est possibile de Dei potentia absoluta, quod si

Papa vel alius Christianus pratendat se quovismodo sol

vere vel ligare, eo ipso sic solvit vel ligat. Probatur ex

hoc, quod omnis Christianus posset in hoc errare difformi-

ter ab ecclesia triumphahte, tunc autem non ligaret aut

solveret ut pretendit : Ergo non potest esse quod si pre:

quam.
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tendit se ligare vel solvere, ita facit. Unde videtur mihi

quod usurpans sibi hanc potestatem foret ille homo peccati

de quo 2da ad Tessal. 2° scribitur : quod in templo Domini

sedeat, et ostendat se tanquam esset Deus.

14. Credere debemus quod tunc solum ligat vel solvit

simpliciter Christi vicarius quando conformiter legi Christi.

Probatur ex hoc, quod omnis potestas Christi vicarii solum

tunc est in effectu legittima quando beneplacito capitis ec-

clesie regulatur et regitur.

15. Hoc debet credi catholice quod quilibet sacerdos rite

ordinatus secundum legem gratie habet potestatem secun

dum quam potest sacramenta ministrare, et per consequent

sibi confessum de quocunque peccato contritum absolvere.

Probatur ex hoc, quod potestates ordinum in quibuscunque

Christi sacerdotibus sunt equates, ut declarat Hugo 2° de

Sacramentis. Alique tamen potestates ordinum equales

aliis in substantia rationabiliter sunt ligate que possunt

solvi ad ministrandum, ut dicit conclusio.

1 6. Licet Regibus, in casibus limitatis a jure, auferre

temporalia a viris ecclesiasticis, ipsis habitualiter abutenti-

bus. Probatur de ratione posita in quinta Conclusione.

Nam ad opera magis meritoria et Dominis temporalibus

magis facilia sunt ipsi domini magis obligati. Sed foret in

casu major elemosina atque facilius dominum temporalem

subtrahere elemosinam suam ab edificante ad fjehennam fgehennam.

per ejus abusum, quam donare dictam elemosinam ad

subsidium corporale : Ergo concludo. Unde secundum

legem triplicem specificatur ista sententia. Prima est lexcivilis de causis corradi collatione 10a. Si Clericus, inquit

lex, veluti Episcopus, vel Abbas habens beneficium a Rege

datum, non solummodo persone sed ecclesie ipsum propter

culpam suam perdat, eo vivente, ad Regem pertineat; post

mortem vero clerici ad successorem revertatur. Secunda

lex est Canonical6. q. J.c.Jiliis sic dicitar,Jiliis vel nepo-

tibus ac honestioribus propinquis ejus qui construxit vel

dotavit ecclesiam licitum sit hanc habere solertiam ut si

sacerdotem aliquem ex collatis rebus defraudare prcevide-

rint, aut honesta conventione compescant, aut Episcopo vel

.
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Judici corrigenda denuncient : Quod si Episcopus fuerit

negligent, dicatur Metropolitano : Et tertio in eorum neg-

ligentia debet, ut dicit canon, Regis auribus intimari. Nee

credo id fingibile ad quid Regi denuncient nisi ut ipse cor-

rectionem adhibeat. Nec dubium quin correctio Regi per-

tinentior atque salubrior in hac parte foret bonorum, quo

rum est capitalis Dominus, subtraclio proportionaliter ad

i Sic MS. delictum. Tertia lex est Evangelica 2da ad Tessal. s 2°, ubi

pro a«. Apostolus sic scribit : Cum essemus apud vos, hoc denun-

h Sic MS. ciabamus vobis, h quum si quis non vult operari, non man-

niam. ducet. Jus ergo nature licentia habentes regnorum guber-

nacula, rectificare abusus temporalium qui precipue destru-